АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
пос. Сатинка
О        реализации          приоритетного

национального проекта «Образование»

за первое полугодие 2007 года
В первом полугодии 2007 года отделом образования администрации района, образовательными учреждениями продолжена работа  по реализации приоритетного национального проекта «Образование». Разработан сетевой план-график по реализации национального проекта «Образование» на 2007 год. С руководителями общеобразовательных учреждений проведено совещание по реализации приоритетных национальных проектов. Муниципальной организационной группой было  подготовлено два распоряжения по организации конкурсного отбора по приоритетному национальному проекту «Образование».

В 2007 году муниципальное общеобразовательное учреждение Сатинская средняя общеобразовательная школа приняла участие в региональном конкурсном отборе лучших школ, внедряющих инновационные образовательные программы. Однако в число победителей не вошла. По итогам конкурсного отбора лучших учителей образовательных
учреждений на получение денежного поощрения в рамках реализации приоритетного национального проекта «Образование» учитель муниципального общеобразовательного учреждения Ивановской общеобразовательной школы прошёл критерии отбора и стал  победителем.
          В целях повышения значимости и качества воспитательной работы со школьниками установлено дополнительного вознаграждения за классное руководство в соответствии с принципами нормативного бюджетного финансирования. По состоянию на 01 июня   2007 г. дополнительное  вознаг-раждение за классное руководство выплачено в размере 676тыс. 711 руб.
          Общеобразовательные учреждения, педагоги, обучающиеся продолжают принимать участие в областных конкурсах и мероприятиях.

 В отделе образования создан и регулярно пополняется банк педагогической информации о личных достижениях учащихся и педагогов района.
 На сегодняшний день образовательные учреждения района имеют 93 современных компьютера; доступ к сети «Интернет» и электронной почте имеют 15 учреждений образования. В 9 школах внедряется в образовательный процесс автоматизированная информационно-аналитическая система «Директор».

В отделе образования администрации района разработан план реструктуризации сети образовательных учреждений
На сайте отдела образования создан и регулярно обновляется раздел «Приоритетный национальный проект «Образование».

На основании вышеизложенного, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Отделу образования     администрации    района (Курохтин), муниципальному учреждению «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования» (Вислобокова), руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений продолжить работу по реализации  приоритетного национального проекта «Образование».

2.Начальнику      отдела       образования    администрации             района А.А. Курохтину довести до сведения руководителей муниципальных образовательных учреждений информацию об итогах реализации   приоритетного национального проекта «Образование» в Сампурском районе за первое полугодие 2007г. на секции руководителей образовательных учреждений августовской конференции педагогических работников.
3.Методистам муниципального учреждения «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования» довести до сведения педагогических работников муниципальных образовательных учреждений информацию об итогах реализации   приоритетного национального проекта «Образование» в Сампурском районе за первое полугодие 2007г. на предметных секциях августовской конференции педагогических работников.
4.Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений подвести итоги работы по реализации приоритетного национального проекта «Образование» в 2007 году и определить задачи и перспективы деятельности.

          5. Муниципальному учреждению «Информационный ресурсный центр обеспечения сферы образования», муниципальным общеобразовательным учреждениям продолжить работу по мониторинговому исследованию эффективности работы классных руководителей.
6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района Е.Е.Кареву.

И.о. главы администрации

района                                                                                                   В.К.Клинцов
Заместитель главы администрации района

___________________________Е.Е.Карева
Начальник юридического отдела

___________________________К.В.Клинцов

Начальник отдела образования

___________________________А.А.Курохтин

Директор муниципального учреждения
«Информационный ресурсный центр
обеспечения сферы образования»
___________________________Л.В.Вислобокова
Л.В.Вислобокова
 45 6 79